“Crédito a su Medida” de Fundecooperación y el 30% restante será cubierto con fondos no 

reembolsables del proyecto “Transición hacia tecnologías de mayor eficiencia energética y 

mejor desempeño ambiental en micro y pequeñas empresas comerciales en Costa Rica". El 

monto máximo a otorgar por empresa o persona aprobada será de 1.200.000 colones (1 

millón doscientos mil colones) para la compra del equipo a adquirir. Monto mínimo sin definir.  

De existir particularidades, se podrán revisar características especiales junto con la persona 

asesora de crédito.  

En cualesquiera de los casos, no se otorgará más del 30% del subsidio.